ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 1
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 002/2024 - PMP

O Prefeito Municipal de Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Sr. DONIZETE

APARECIDO VIARO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina os termos do inciso IX

do art. 37 da Constituição Federal, e o RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO aberto através do EDITAL nº

001/2023 – PMP e HOMOLOGADO por intermédio do Decreto Municipal n. 024/2024,

CONVOCA:
Os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste edital, deverão comparecer no Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Paranhos, MS, no prazo de até 15 (quinze) dias, a fim de
contrato temporário, por prazo determinado e para atender excepcional interesse público, para o cargo para
o qual se inscreveram, munido com original e fotocópia da seguinte documentação:

 02 (duas) Fotografias 3x4, recente, tirada de frente,

 Fotocópia da Cédula de Identidade,

 Cópia e comprovante situação cadastral – CPF,
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

 Carteira de Trabalho e Previdência Social-CTPS,

 Comprovante de Residência atualizado,

 Carteira de Habilitação (quando for o caso),

 Fotocópia de Casamento (quando for o caso),

 Fotocópia de comprovação de Inscrição no PIS/PASEP, com consulta no e-Social,
https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml

 Fotocópia de Certificado de Escolaridade Exigido para o Cargo,

 Fotocópia do Título de eleitor com prova de quitação perante a justiça eleitoral,
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

 Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de incorporação (se do sexo masculino),

 Fotocópia da Certidão de Nascimento dos Dependentes,

 Antecedentes civil e criminal,
https://esaj.tjms.jus.br/sco/abrirCadastro.do

 Atestado admissional,

 Conta no Banco do Brasil,

 Declaração de Bens,

 Declaração de não acúmulos de cargos,

 Declaração de não ter sofrido penalidades por prática de atos desabonadores, se servidor de qualquer esfera da
administração pública.

Paranhos/MS, 29 de fevereiro de 2024.

DONIZETE APARECIDO VIARO
Prefeito Municipal

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 2
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

ANEXO ÚNICO

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700311 ANA PAULA NUNES DA CONCEICAO 5.
700047 FABIANO DO IMPERIO 6.

ASSISTENTE SOCIAL (ASSISTÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700818 FRANCIELI BRITO 2.

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700236 JOSILENE GIMENES ARAUJO 11.
700067 ROSILENE VILHALBA DO NASCIMENTO 12.
702235 ERIKA MONSERRAT DUARTE CABELHO 13.
699986 PAULA AMANDA VERON ARCE 14.
701927 MARIA AQUINO DE SOUZA 15.
700397 KELLI LAURIANO RUDNICKI 16.
700232 LETICIA ELIZABETE VELASQUES LOPEZ 17.
701239 TYANA STEFANELLO CORREA 18.
699912 ANA NATHIELY DOS SANTOS ORTELHA 19.
699917 NADIR GONCALVES DOS SANTOS 20.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
701303 NINFA NOEMI DEVACCA LESME 23.
700333 MARIELA MARTINS 24.
701939 LUANA MARTINS 25.

MERENDEIRA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700212 MERES NUNES RAMOS 7.
701538 CLAUDIA MORAES FERREIRA 8.
701774 APARECIDA RIBEIRO DE ASSUNCAO 9.

MOTORISTA II (TRANSPORTE ESCOLAR)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

700145 SIDINEI SABINO DE SOUZA 10.

PROFESSOR - ANOS INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
701754 CLAUDINEIA JOSE SOARES 19.
701455 NANCI TAVARES ROMERO 20.
702486 GICELIA AVILA DOS SANTOS 21.
702561 GENESSI ALEGRE ALVES 22.
702538 VIRGINIA MARQUEZ NUNES 23.
702144 ADRIELI DOS SANTOS 24.
701767 DEVAIR DIAS 25.
701761 CLAIR BARCE DE LIMA 26.
701464 JUNIOR DO NASCIMENTO MACHADO 27.
699996 DAIANE KATIA GONCALVES 28.
701274 MIRLENNE ALVES DE SOUZA BERNARDINO 29.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 3
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
701812 KATIUCIA FERREIRA LOPES 3.
701872 GILBERTO DEMBINSKI FILHO 4.

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
699956 NANCI RAQUEL BRITE 4.
701779 ANDREIA DA SILVA LOVISON FERREIRA 5.
702773 VANDERLEA BARBOSA TAUFMANN THOME 6.

PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA/INGLESA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
700097 ANA LUCIA DE OLIVEIRA 3.

PROFESSOR – MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
701785 ERMISON LOPES PEREIRA 3.